АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2025      №122

пгт Пижанка

Об утверждении Порядка предоставления меры социальной

поддержки участникам СВО в виде освобождения от платы, взимаемой с

родителей (законных представителей), за присмотр и уход за детьми

участника СВО, посещающим на территории Пижанского

муниципального округа Кировской области муниципальную

образовательную организацию, реализующую образовательную

программу дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ«Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Постановлением Правительства Кировской области от 07.10.2022

N 548-П «О дополнительной социальной поддержке отдельных категорий

граждан» (в редакции от 28.02.2025 N 91-П),  на основании Устава

муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской

области, администрация Пижанского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Утвердить Порядок предоставления меры социальной поддержки

участникам СВО в виде освобождения от платы, взимаемой с родителей

(законных представителей), за присмотр и уход за детьми участников СВО,

посещающими на территории Пижанского муниципального округа Кировской

области муниципальные образовательные организации, реализующую

образовательную программу дошкольного образования согласно приложению.

         2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2025

года.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=476449
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW240&n=222072&dst=100013

Исполняющая обязанности

Главы Пижанского

муниципального округа                                                         Т.В. Наймушина

___________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник управления образования

Пижанского муниципального

округа Кировской области                                                       С.Ю.Скрипин

СОГЛАСОВАНО

Заместитель заведующей отделом

юридической и кадровой работы

администрации Пижанского

муниципального округа                                                             С.Б.Христолюбов

 Правовая, антикоррупционная экспертиза проведена:

Разослать: дело, Управление образования Пижанского муниципального округа.

Приложение

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Пижанского  муниципального

округа от 14.03.2025 №122

ПОРЯДОК

предоставления меры социальной поддержки  участникам

СВО в виде освобождения от платы, взимаемой с родителей (законных

представителей), за присмотр и уход за детьми участника СВО,

посещающим на территории Пижанского муниципального округа

Кировской области  муниципальную образовательную организацию,

реализующую образовательную программу дошкольного образования

1. Общие положения

1.1. Порядок предоставления дополнительной меры социальной

поддержки участникам СВО (далее - Порядок) регулирует отношения,

связанные с предоставлением на территории Пижанского муниципального

округа  Кировской области дополнительной меры социальной поддержки

участникам СВО в виде освобождения от платы, взимаемой с родителей

(законных представителей), за присмотр и уход за детьми участника СВО,

посещающих на территории Пижанского муниципального округа Кировской

области муниципальную образовательную организацию, реализующую

образовательную программу дошкольного образования (далее -

дополнительная мера социальной поддержки).

1.2. Финансовое обеспечение расходов по предоставлению

дополнительной меры социальной поддержки участникам СВО

осуществляется за счет средств местного бюджета.

 2. Порядок предоставления дополнительной меры

 социальной поддержки

2.1. Документами (сведениями), подтверждающими право участника

СВО на предоставление дополнительной меры социальной поддержки,

являются:

копия социального военного контракта, заключенного между

Правительством Кировской области и участником СВО, членами семьи

участника СВО;

либо копия документа (сведений) участника СВО, подтверждающего

(подтверждавшего) участие гражданина Российской Федерации в СВО.

2.2. Для предоставления дополнительной меры социальной поддержки

один из родителей (законных представителей) ребенка подает в

образовательную организацию следующие документы:

заявление на имя руководителя образовательной организации о

предоставлении меры социальной поддержки;

копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность

заявителя (законного представителя);

копию документа (сведений) участника СВО, подтверждающего

(подтверждавшего) участие гражданина Российской Федерации в СВО;

копию документа (сведений), подтверждающего наличие у ребенка,

посещающего на территории Пижанского муниципального округа

муниципальное казенное образовательное учреждение, реализующее

образовательную программу дошкольного образования, статуса ребенка

участника СВО.

копию решения уполномоченного органа об установлении опеки

(попечительства) над ребенком участника СВО (при наличии);

согласие родителя (законного представителя) на обработку его

персональных данных и персональных данных ребенка согласно приложению;

письменное обязательство родителя (законного представителя) о

сообщении об окончании срока мобилизации и (или) прекращении исполнения

обязанностей военной службы;

Дополнительная мера социальной поддержки предоставляется одному из

родителей или иному законному представителю ребенка участника специальной

военной операции с 1-го числа месяца обращения за предоставлением

дополнительной меры социальной поддержки по 31.12.2025 года.

2.3. Основанием для отказа в назначении дополнительной меры

социальной поддержки является:

 не предоставление в образовательную организацию одним из родителей

(законных представителей) документов, указанных в пункте 2.1. настоящего

порядка;

 наличие в предоставленных документах подчисток, приписок,

зачеркнутых слов, иных неоговоренных исправлений, повреждений текста, не

позволяющих однозначно истолковать содержание написанного.

2.4.       Список детей, с которых плата за присмотр и уход не

взимается, утверждается приказом руководителя образовательной

организации.

 2.5. Оригиналы приказов предоставляются бухгалтеру

централизованной бухгалтерии управления образования администрации

Пижанского муниципального округа, ведущему бухгалтерский учет.

__________

Приложение

к Порядку

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я,___________________________________________________________

__________________________________________________________________,
(Ф.И.О. родителя (законного представителя))

проживающий(ая) по адресу (по месту регистрации):______________________

___________________________________________________________________,

паспорт __________ № _____________ , дата выдачи_______________________

название выдавшего органа: __________________________________________,

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006      №

152-ФЗ «О персональных данных» даю свое согласие ___________________

____________________________________________________________________
(наименование общеобразовательной организации, место нахождения)

и __________________________________________________________________

на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации

обработку моих персональных данных, включающих фамилию, имя, отчество,

пол, адрес места жительства, серию, номер, дату и место выдачи основного

документа, удостоверяющего личность, а также персональных данных

несовершеннолетнего(ей) _____________________________________________.
                                               (Ф.И.О. ребенка)

В целях осуществления действий, предусмотренных Порядком

предоставления дополнительной меры социальной поддержки предоставляю

___________________________________________________________________
(наименование общеобразовательной организации)

и _________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________,

право осуществлять все действия (операции) с моими персональными данными

и данными несовершеннолетнего (ей), включая сбор, систематизацию,

накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание,

блокирование, уничтожение.

Настоящее согласие на обработку персональных данных может быть

отозвано в порядке, установленном Федеральным законом Российской

Федерации от 27.07.2006 N 152-ФЗ «О персональных данных».

Подпись субъекта персональных данных

_________________/_______________________«___» __________20____ г.
          (Подпись) (расшифровка)

file:///C:/Users/RUO_Jurist/Desktop/Постановление%20ОВЗ%20правильное%20(2).docx%23bookmark2